UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM TỈNH ĐỒNG THÁP   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________    ________________________________________

Số:          /UBND-KT Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2020

V/v quản lý và sử dụng nhãn hiệu

chứng nhận sản phẩm OCOP Việt Nam

trên địa bàn Tỉnh

Kính gửi:

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh;

- Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Kế

hoạch và Đầu tư; Khoa học và Công nghệ; Y tế;

Công Thương; Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Thông

tin và Truyền Thông; Lao động - Thương binh và Xã

hội; Tài nguyên và Môi trường;

- Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư

tỉnh;

- Trường Cao đẳng Cộng đồng Đồng Tháp;

- Các Hội: Nông dân Việt Nam Tỉnh, Liên hiệp Phụ

nữ Việt Nam Tỉnh, Cựu chiến binh Việt Nam Tỉnh;

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh Tỉnh;

- Văn phòng Điều phối Xây dựng Nông thôn mới và

Tái cơ cấu ngành Nông nghiệp Tỉnh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp;

- Báo Đồng Tháp;

- Uỷ ban nhân dân cấp huyện.

Thực hiện Quyết định số 1162/QĐ-VPĐP-OCOP ngày 17 tháng 9 năm

2020 của Văn phòng Điều phối Nông thôn mới Trung ương về việc ban hành

Quy chế quản lý và sử dụng nhãn hiệu chứng nhận sản phẩm OCOP Việt Nam

(kèm theo văn bản),

Để công tác quản lý và sử dụng nhãn hiệu chứng nhận sản phẩm OCOP

Việt Nam trong thời gian tới đúng quy định, Uỷ ban nhân dân Tỉnh yêu cầu

Lãnh đạo các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Giao các Sở, ngành Tỉnh, các Tổ chức chính trị - xã hội và cơ quan báo

chí, truyền thông Tỉnh phổ biến trong đơn vị và sử dụng logo quy chuẩn của

Chương trình OCOP trong các hoạt động truyền thông, thông tin tuyên truyền về

Chương trình Mỗi xã một sản phẩm trên địa bàn Tỉnh (tại Phụ lục I, kèm theo

Quyết định số 1162/QĐ-VPĐP-OCOP).

2. Giao Uỷ ban nhân dân cấp huyện thông tin, phổ biến Quy chế quản

lý và sử dụng nhãn hiệu chứng nhận sản phẩm OCOP Việt Nam tại Quyết

định 1162/QĐ-VPĐP-OCOP đến các tổ chức, cá nhân là chủ thể của sản

phẩm OCOP đã được chứng nhận năm 2019 và năm 2020 biết và thực hiện

đúng quy định.

2

3. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn phòng Điều phối

Xây dựng Nông thôn mới và Tái cơ cấu ngành Nông nghiệp Tỉnh:

- Tổ chức in ấn và hướng dẫn sử dụng tem sản phẩm OCOP theo đúng

mẫu nhãn hiệu chứng nhận sản phẩm được sử dụng kèm theo dấu hiệu 3 sao, 4

sao và 5 sao tại Phụ lục II, kèm theo Quyết định số 1162/QĐ-VPĐP-OCOP.

- Chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành Tỉnh liên quan và Uỷ ban nhân dân

cấp huyện tổ chức hoạt động kiểm tra, giám sát việc sử dụng nhãn hiệu chứng

nhận sản phẩm OCOP Việt Nam, báo cáo về Uỷ ban nhân dân Tỉnh (lồng ghép

đợt kiểm tra định kỳ Chương trình hàng năm) qua Văn phòng Điều phối Nông

thôn mới và Tái cơ cấu ngành Nông nghiệp Tỉnh.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, khó khăn, đề nghị các đơn

vị báo cáo về Văn phòng Điều phối Nông thôn mới và Tái cơ cấu ngành Nông

nghiệp Tỉnh để tổng hợp, trình Uỷ ban nhân dân Tỉnh giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- LÐVP/UBND Tỉnh;

- Cổng TT Điện tử Tỉnh;

- Lưu VT, KT (VA).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Hùng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-10T15:39:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thanh Hùng<hungnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-10T15:43:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-10T15:44:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-10T15:44:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-10T15:44:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!